
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТАВРЕН ВЕСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать второй сессии

д. Пономаревская Коношский район

от 27 декабря 2024 года № 115

О назначении публичных слушаний по вопросу «О преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав Коношского 

муниципального района Архангельской области путем их объединения в 
Коношский муниципальный округ Архангельской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения «Тавреньгское» Коношского 
муниципального района Архангельской области, принятого решением 
муниципального Совета второго созыва муниципального образования 
«Тавреньгское» от «02» августа 2010 года № 48, Положением о прядке 
организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 
образовании «Тавреньгское», Муниципальный Совет

р е ш а е т :

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав Коношского 
муниципального района Архангельской области путем их объединения в 
Коношский муниципальный округ Архангельской области» (далее- Проект 
решения), согласно Приложения № 1.

2. Определить, что инициатором и организатором публичных 
слушаний является Муниципальный Совет муниципального образования 
«Тавреньгское» Коношского района Архангельской области.

3. Установить, что:
- публичные слушания проводятся 30 января 2025 года с 15 часов по 

адресу: Архангельская область, Коношский район, д. Пономаревская, ул. 
Советская, д. 4, в администрации муниципального образования 
«Тавреньгское».



прием письменных предложений по проекту решения 
муниципального Совета муниципального образования «Тавреньгское» «О 
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 
Коношского муниципального района Архангельской области путем их 
объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» 
осуществляет организатор публичных слушаний, по адресу: Архангельская 
область, Коношский район, д. Пономаревская, ул. Советская, д.4 с 28 декабря 
2024 года по 27 января 2025 года в рабочие дни с 08.00 часов до 16.00 часов, 
телефон: 8(81858)55-3-43.

4. Контроль за исполнением настоящего решения, а также обязанность 
по информированию населения о проводимых публичных слушаниях 
возложить на председателя муниципального Совета муниципального 
образования Герасимовскую Екатерину Николаевну.

5. Утвердить состав организационного комитета для подготовки и 
проведения публичных слушаний согласно Приложению №. 2

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Тавреньгский 
муниципальный Вестник».

ВРИО главы муницнпа 
образования «Тавреньг

Председатель мунициш 
Совета му н и ц и п а л ыюп 
образования «Тавреньг Е.Н. Гераеимовская

О.В, Матвеенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению муниципального Совета 

муниципального образования 
«Тавреньгское» 

от «27» декабря 2024 года № 115

М У И И ЦИПАЛЫЮЕ ОБРАЗОВАНИ Е 
«ТАВРЕНЬГСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать второй сессии

д. Пономаревская Коношский район 

от 27 декабря 2024 года

Про е к т

№ 116

О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 
Коношского муниципального района Архангельской области путем их 

объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области

В соответствии с частями 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Тавреньгское» Коношского района Архангельской области

муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. По результатам проведения публичных слушаний выразить согласие 
населения муниципального образования «Тавреньгское» на преобразование 
муниципальных образований «Коношский муниципальный район» «Волошское», 
«Вохтомское», «Ерцевское», «Климовское», «Коношское», «Мирный», 
«Подюжское», «Тавреньгское», входящих в состав Коношского муниципального 
района Архангельской области, путём их объединения в Коношский 
муниципальный округ Архангельской области.

2. Направить настоящее решение в представительные органы 
муниципальных образований ««Коношский муниципальный район», «Волошское», 
«Вохтомское», «Ерцевское», «Климовское», «Коношское», «Мирный», 
«Подюжское», «Тавреньгекое», «Коношский муниципальный район Архангельской 
области», а также главам указанных муниципальных образований.



3. Настоящее решение вступает в силу7 со дня его подписания и подлежит
'' Гаский лопубликованию в « I авреньгском муниципальном вестнике» и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Тавреньгское».
О g l  »  в.:.,-.Председатель муниципального 

Совета МО «Тавреньгское»

ВРИО главы муниципального 
образования «Тавреньгское»

Е.Н. Герасимовская

О.В. Матвеенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению муниципального Совета 

му ници пал ь но го обр азования 
«Тавреньгское» 

от «27» декабря 2024 года № 115

СОСТАВ
организационного комитета для подготовки 

и проведения публичных слушаний

Матвеенко Ольга 
Владимировна

-  ВРРЮ главы МО «Тавреньгское», председатель 
оргкомитета

Е ерасимовская 
Екатерина Николаевна

-  Председатель муниципального Совета МО 
«Тавреньгское», заместитель председателя 
оргкомитета

Вострокнутова Анна 
Юрьевна

-  Секретарь муниципального Совета МО 
«Тавреньгское», секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Поршпева Елена 
Юрьевна

-  Специалист муниципального образования 
«Тавреньгское»

Романцев Александр 
Валерьевич

-  Депутат муниципального Совета МО 
«Тавреньгское»

Романцев Е1иколай 
Валерьевич

-  Депутат муниципального Совета МО 
«Тавреньгское»


